
 

 

2021 年８月 24 日 

各  位 

    会 社 名 ： 大 日 精 化 工 業 株 式 会 社 

     代 表 者 名 ： 代 表 取 締 役 社 長  高 橋  弘 二 

（コード番号 4116 東証第１部） 

      問合せ先：常務取締役 推進機構総括 廣田 惠司 

TEL 03-3662-7111 

 

中期経営計画の策定に関するお知らせ 

 

当社グループは、2022 年３月期を初年度とする３ヶ年の中期経営計画を策定しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。 

記 

 

本中期経営計画においては、当社グループの様々な分野における企業活動を通じて、これまで培ってきた技術を

より一層深化させることにより、お客様や我々を取り巻く社会の問題解決への貢献を通じて、持続的な社会の実現

に貢献する製品、サービスを提供する技術オリエンテッドのソリューションカンパニーを目指しております。 

引き続き、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上に取り組んでまいりますので、みなさまのご理解とご支援

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

・中期経営計画の概要 

 １．基本戦略 

  ・技術主導による競争優位性の確保 

  ・サステナブル社会の実現に向けた ESG 重視の経営推進 

  ・事業基盤の強化のための海外事業の拡大（海外売上高向上） 

 

 ２．数値目標 

 売上高 

※注 1 
営業利益 経常利益 

親会社株主に帰属

する当期純利益 
ROE ROA 

EBITDA 

※注 2 

2021 年３月期 

実績 

百万円 

138,491 

(106,683) 

百万円 

4,920 

百万円 

5,613 

百万円 

6,343 

％ 

6.5 

％ 

2.9 

百万円 

9,747 

2024 年３月期 125,000 8,700 9,500 6,700 6.0 4.7 14,200 

※注 1：（）内は、「収益認識に関する会計基準」を適用した場合の数値となっております。 

※注 2：EBITDA＝営業利益＋減価償却費 

 

 

 



 

なお、詳細につきましては、本日（2021 年８月 24 日）に開示いたしました別紙資料をご覧ください。 

 

（注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合がございます。 

 

以 上 


